

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Utarninką išbūdams,
kaštoj, ant bile tofio Puslo
apfeliūtas, su Puspinin-
geis ant Berrainio Metū
5 Egr.

Kelewis

Upsakimū Štatimai i Ke-
lewis kaštoj po 2 Egr. uį
tožng, smulkeis Raštais
išduktawotą Gilę. Gro-
matas reif ben atrabtyti:
Border-Rossgarten
№ 5.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniukams Žinės parnešas.

Nro. 4.

Karaliaucziuje, 28. Januarijū.

1873.

4. Nedėldienėje po Įšmintinaijū Szwentės.

Evang. Matt. 8, 23—27. Grom. Rym. 13, 8—10.

Ką weiksim jawo Bėdoje?

Peršifkaityt 1. Moyz. 6, 7 bey 8 Perst.

„Szaukt manępi jawo Bėdoje, tay aš tawę iš-
geltėsiu ir tu marę garbisi.“ Ps. 50, 15. Taip
mus mofin šitas brangušis Psalmo Žodis, o pagal tą
yra kaip wiš nobažniejie Diewo Waikai, taip ypacziej
ir Mokštinieji musū Ewangėlijoje tarp Wilniū ir
Wietrū dare, o lvg taipojau ir Sentėwis Noakas
Griektwaniui užėjus. Targi ir mums pareitis lvg
taipojau daryti. Bėdū gana yra ant Žemės ir Niekš
tū šime Pasaulyje ne privalo pasigesti, o ir patys
Diewo Waikai ne, beje ir pati Pong Jėzu su sawim
drauge be turint. Jau tai Diewo Žmonėms sunki ir
šaudi Bėda yra, reikiant matyti Piktėnybę ir Bjau-
rybę ant Žemės wis iš wien plaitnantis ir Wiršū
gaunant, ir šaudi yra Nūbažnamjam, kad turi tarp
wisos nelemtos Daugybės wiens Diewo Baimėje be
šlowėdams ir Wiešpaties Walei klausydams iš Wisū
Pusū Apjūką ir Wapštantą kentėti. Ant Swieto
Bėgio nužwelgdami mes galėsim jau iš sawęs numa-
nyti kaip ir Noakas su sawo Gzieso Žmonėmis ne tą
paczią Žagrę warydams arba dar ant Causdōs Žemės
bais didelė Akrutą arba Sziepi be budawodams gana
Apšaipymū ir Įšlejojimū bus trivoti turėšes.

Čygi koftu Noakui buwo, kaip Lytus wis Iwa-
nais iš Dangaus wirtsit ir iš Gilybjū kilti pagawo,
arba kaip jis wislab aplink sawę nussestant ir nužu-
want matęs czielą Metą sawo Skrynėje ant Wandens
Gilybjū šen ir ten be pludurdams, ir ney Krishiti
sausdōs Žemės ne matydams arba smarkiu Wėjū be
warinėjams mislyti turėjo, jo Akrutas kur nors iš-
trentšes ir jis su wisu rūm, kas Akrute buwo, nužuti
turėšes. O per Szimtą ir penkesdešimt Dienū jis
iš Pono Diewo ney jofio Ženklo ne gawo, kad jis jo
sumilštās ir už jį rupings. Tist po šitū penkiū Mė-
nesiū Aukšcziaušyšis jam parode, kad jis jo n'uzmiršes.

Ogi kaip czia Noakui, taip ir mums Wargūse tofs
Pajutims i Szirdi tur galiausiej pareiti, ką tenay Do-
wydas sako: „Diewe, gelbek man, nēsa Wandū man
prieiti iki Dušidōs. Aš nugrimstu Gilume Purwyno,
kur n'iera Dugno. Aš ejmi Gilume Wandens ir
Gromē manę nor prašandinti. Aš pailsau be šauf-
dims, mano Kalkas užkimo. Jau ne=be=regiu, kad
taip ilgay turiu laukti jawo Diewo.“ Ps. 69, 2—4.

Ale kagi ben Sentėwis Noakas šitoje sawo tam-
šioj Bėdoje weite? Tai mums sako Apaštalo Žodis
tarišis: „Per Likėjimą Noaks Diewą garbino.“
Ebr. 11, 7. Targi: Jis tikėjo. Wiešpats Sa-
wimšiemis yra iš jawo Szirdies Dugno pažadėšes:
„Ir Kalnai atstos ir Kalneli sugrius, ale mano Ma-
lone nū tawęs ne atstos ir mano Pakajaus Derėjimas
Niekū ne pawirs, sako Ponas Diewas, tawo Susi-
miltojis.“ Jėz. 54, 10. Arba kaip per Praraką ir
kitur jalyta: „Nesibijot, nēs aš tawę išganiau, aš tawę
tawo Wardu šaukiau. Tu manais esi. Nēs jey tu
per Wandeni eisi, aš pas tawę busiu, kad tawę Gro-
wēs ne nuffandintu, ir jey tu per Ugni eini, ne turi
šudegt, ir Diepsna ne tur tawę uždegt.“ Jėz. 43, 1. 2.
Targi sawo Wargūse tark su Waikais Kora stipriey
tikėdams: „Kam smutnyjiesi, mano Dušia“, ir taip ne-
pakajūji manyje? Šaukt Diewo! Nēs aš jam dar
dėkawosiu, kad jis mano Weido Pagalba ir mano
Diewas yra!“ Amen. Ps. 42, 12.

Apie bideleję Novemberio Pawietrą

Geitungos ir dar wis wieng Žinią po kitōs parneša.
Bet dabar mes ir te galim apmatyti, kaip toli Įš-
pustnyjimai išgastingsidōs Pawietrōs Dienoje 13 tojo
Novemberio nuteko, dabar mes numanom Didumą tōs
Bėdōs, apie, kurią anie šlogintiejie Žmones sako, kad
tokidōs ney jū Tėwū Tėwai nēsą patyrę. Ale kaip
smarkiey tas Wėjas ir yra patęs! Mokytiejie Žmones,
kurie Wėjo Greitumą bey jo Sylą išrofoti išmano,
taip sako: Lengwus, atgawingas Wėjus, kursai Maluno
Sparnus wos te pasuk, wienoj Sekundoj (tai esti:

šešisdešimtoji Dalysje wiendōs Minutōs) šešiū iki aštūniū Piedū ilgg Reliā perbēg, o kad Wejās taip greitōs yra, kad jis Sekundōs Gziese 40 arba 50 Piedū perlek, tay mes „smarkus“ ant jo sakom. Ale Novemberio Pawietroj Wejās taip smarkiey puṭēs, kad jo Bēgis Sekundōs Gziese 150 Piedū perlēkēs ējās, arba futais Jodziesis sakant: jis Szurmōs ant Perbēgimo 37 Myliū tikt wienu Stundo Gzieso te privalēs. Jē Žmogaus Rankōs bey iē Sylōs palakintōs Akmo greitay ir birbdams palek, ale hito Klaidingojo Wejo Bēgis bumēs tris kart' greitesnis. Tokia greita ir smarki Ūro Sromē ir bais didelē Sylgatur. Jē to suprantama, kodēl dideli Sziepjai lyg kokie Butelkiōs Szupselei arba lengwos Pludikēs ant Kranto ūzmesi, o ant Wieškelio prie Miesto Kopenhagen (Dēnemarkio Karalyštēj) kokie 50 sunkiey apkrauti Bazmininkū Wežimai apwersti tape. Ka gal silpnais Žmogaus prieš tokiā Sylg ištaišyti! Kokios menkos prieš taję te paširode jo Budawonēs!

Ant Apškritumo žurint, kuri si iē Sziaurymeczio siauczianczioji Pawietra ūzgawo bey išpuštyjo, mes dabar apmatyti gaunam, kad prie tojo wišas wakariniōs Kampas musū Aušriniū Juriū (Ostsee) priklauso. Smarkiausey bey išgastingiausey Apgywentojei pomariškiojo Kranto Salōs Rūgen, Didercitystēs Meklenburg, Prowincōs Szleswig-Hulstain bey dēniškūjū Salū patropyti tape. Š Rytus nuteko Pawietrōs didžiausis Smarkumas iki Salōs Bornholm. Kadangi Wejās, kaip sakta, iē Sziaurymeczio paruže, todel Bangōs bey Juriū Wandenei wiōs Pietwafariop tape warty, butent ant to Kampo linkay, kur Miestai Kiel, Lübekis bey kiti gul, umay ezion todel toks negirdētōs bey neregētōs Twanōs atširado, kad Wando Wietomis 7, 8, 9, 10 bey 11 Piedū per ūzženklintases Twanū Žymes pakilo. Juriū Wandeniū Wiršus lyg kokia Stejeta persimaine, siaurymecine Puse nuseko arba nušileido žemyn, o pietwafarine patwino arba iškilo i Auštū. Atstumas tarp dēniškojo Miesto Kopenhagen bey wokiškiojo Miesto Traveminde tikt iē 30 Myliū te pasidaro, o tacziau ficzion Wando 12 Kurpjū auščiaus stowējo, ne kaip ten? Toliaus i Sziaurę ant Szwedū Bujēs Jures dar ketures Kurpes žemjaus nuseko, Sziepjai pasiliko Mulwēje be stowi, o Upeles bey majosēs Karnolēs Wandens ne teko. Targi ficzion iē Tiesōs jurinis Wando 16 Kurpjū žemjaus gulejo, ne kaip prie musū arba ant Wokietijōs Krašto. Jē Spaudimo tokiōs Wandeniū Daugybēs prieš musū bey Dēnemarkio Kraštus atširado ta didžioji Nepalaima, o toktai dabar lengwey yra išmanoma. Ale kaip ta Bēda greitay augo, koks Szaušimas, Klykimas, Nusiminimas bet ir Pašokimas ant Išgelbėjimo ten atširado, kiek Pašigailėjimo, bet ir Szirdiēs Kietumo Iš-

gastiēs Wietose regima buwo, kas toktai Wislab išpasafoti galētu! — Ant Paweikflo iē Miesto Flensburg (Prowincioj Szleswig-Hulstain) taip rašoma: „Dienoje 13tojo Novemberio Rytmerij ant 9 Ziegoriaus jau Wando auščiaus stowējo, ne kaip seniausieje Žmonēs atsiminti galējo. Bangōs artimaji Gajg plauti ir prie pirmūjū Butū Pamatōs atšitrenkti pradējo. Ale didelai Bēdai pareisent dar Niekōs ne mištyjo. Twanōs, reta Naujyna budams, daug Žmoniū ant Pašizjirejimo išmasino, kurie sningant bey puštant ilgay lauke ištrwojo ir ant Naudōs Išgelbėjimo ney maž dar ne padumojō. Ale Pawietra staute, kiek galēdama, Twanōs regimay augte augo, prieš Pietus daug Jamyljū sawo Gywenimus jau ant Waleliū prastoti turējo. Wakare ant Ziegoriaus 5 Wando didziausjū sawo Auštumg buwo prisiekēs. Nū Pietū Laiko iki Wakaro štrošyjos greiti susimalkta šiporiški Wyrāi, su Wietra bey Wandeneis imtis pripratusieje, Daugumg apwinusjū Jamyljū Laimais iē jū Namū, kone wiōs iē wiršutiniū Stubū, kartais irgi nū Stogū išgelbėti. — Sekancioji Diena gražiausjū Ūra buwo pargabenusi. Daugus mēlynawo, Juriū Šlentis puikiey tylay be Bangū gulejo; ale Saulele apšwiete daugu Išpuštyjimg, kurtai ne lengwey aprašoms yra. Apatinios Stubos supuštijos, Kelnores išmirkušios sugruwufios, widutinos Sienos pargrautos, Duris sutrankytos, Langai išmušti paširode, wiōs Namū Rykai bey wiōs Badarones neb' stowējo ant sawo Wietōs, wiša ši Nauda paplaufusi, sumirkusi bey sudaužyta buwo. Gelžkelis Bryprowos, Medgalei, Balkiei, Lentos, Laimelai, daržiški Butelukai, Tworos, Namū Rykai, Laworai, iē Butū bey Szpykėriū paplauti, Wislab gulejo sumišruy hale ir ant kits kito, žemėmis bey Smiltimis sumaišyti, Daržūse, ant Ulyczū, Butrē bey ant Padwarijū. Kelets Sziepjū, tarp tūjū ir wiens powisam naujas su trimis Mastais, gulejo ant Szono paguldyti ant Ulyczidōs Akmeniū, wiōs didey pagadinti budami. Wiens hullantišks Sziepuks, Inkarą išmetēs, ne Šbēgyj, bet toliaus lauke gulejo, tas buwo apwirtes, o nū jo septiniū Wyrū wos wiens wienintelis te iššigelbējo.“

Dar wieng Paweiklę apie Nepalaimę tōs Dienōs, butent apie tai, kas ant Salōs Gingsf uufidawe, reikio ficzion papasafoti: „Gingsf wadinama ta Sala, kuri ties ta Wieta Aušrinēsa musū Juresē gul, kur Pōmarū Prowincōs bey Meklenburgio Kubežus yra: Ngs, staurōs, o ir žemōs Režys budama, ji ilgoq Galg i Jures iškis; ję rasti norint, reiki anū Miesto Stralsfund Sziaurwafariopi eiti. Puiki ir bagotu Waisingumu peržegnota powisam niera hita Zemike. Šōs Kubežiei pagal Jures yrā Mylemis pliki Kalnai Iestancziōs Smiltiēs, ale ir Widuje esancioji Žeme tikt menkay waifinga t'iera. Su Giromis persimaino Awijū

bey Grifū Laukai arba Popucziū Dirvos. Namū Gywolei mentōs bey kudōs Weissēs budami paširodo, o šiurpus ūrs bey šalti Wėjai per Metą šiczion sawo Gywenimą tur. Jū ūžimai ūžnigin Kudikeli Wygēje ir palyd Numirusyji i Kapus. Didžiausyji Dalys jū Amžiaus wyriskieje Apygywentojei ant Juriū praleidžia. Zweju arba Szporium budams, Wyrš laufe ant Wandens laikos, kursai jam ne retay Smerti, bet ir Welno pargabena. Juriū Dowanos šitus zwejozanczius Zmonelius pašiturincziēs buwo padarusios, ale dabar wisas jū Pasitūrėjims yra šalin. Kaip Smilcziū Damai pratruko, kaip išgaingasis Twanas ant daugel Wietū wienu Kartū Zemise ūžiancziu putojancziu Wandenimi appyle, kursai be Sušimilimo Wislab pappleše ir drauge su sawim pašneše, tay wienu Sykiu wiša Palaima buwo prapūlusi. Kaczielos Zmoniū Giminės gataryjusios, budawojusios paširupinusios buwo, tai Wislab Gziese feleta Stundū prapūle, Nauda. Gywenimai bey Palaima 16 Lukstancziū Zmoniū!

Kaip Wandenei partwino, kone taip greitay jie ir wēl nufeko, ale ka jie padarę buwo, toktai matant kozna Szirdis su Išgascziu bey Smutnybe pripildyta pastojo. Ka czion Akys Wislab matyti turėjo! Ławonai bey pašfendusieje Gywolei gulėjo podriaugay ant išmirkušū, i Smuklynes pawirtušū Dirwū. Kur Jawai angę buwo, czion wisos Wietos Wandens Smiltimis aukštay apueštos paširode. Jey fokie Namai arba foks Staldas dar tebštom, tay tacziau wisos Trobos diday suklypusios ir paškladintos yra. Tūjū didžiausoji Dalis su Crowe toli i Łaufus arba ir i Jures paplaufe. Wisur dabar wienos czielos Pustynes tiera matyti. Sziepciei, per Smilcziū Krantą permesti, czion dabar gul, kur Zmones arti bey seti lubėdawo. Zeme bey Wando taip labay iš Wieno ējo ir taip buwo sumišušū, kad bėdnasīs, prie Zemes prišibēsīs Zmogus sawo sausaji Clementą pamate i šlapiji persimainusi. Wienam Butelyje gyweno penki Zmones, Tėws, Motyna bey trys Waikai, Wislab paneše Twanas, Butelio pusta Wieta tiera matyti, jo Apygywentojei wiši nufendo. O kaip czia, taip daugel Wietose nufidawe.

Szirdi sujudingas ir yra Pranėjimas apie Išpustyjimą Kiemo Nyndorf, ne per toli nu Miesto Lybel (Lübeck) gulinczio. Tas mandagusīs Kiemus labjausey nū zwejiškū Kolonistū apgywentas, o Wasardš Paife nū šauno Wulfo besimaudancziū Boniškūjū aplankomas buwo; ant šiūjū Priēmimo stowejo felets labay dailiū Gywenimū pabadawotū, o ir wienu puiki didele Swetlyczia Susiejimams itaisyta. Tas Kiems kone powisam nū Zemes yra prapūlēš. Du Butuku, lyg i Smiltis nugrimzusu, tiera matyti, fitus wisus Twanš

šalin pagabeno. Ne weikien wēl ant tōš Išgasties Wietōš kas gywenti galēs. Juriū Twanas, gile, 200 Wiedū placę Upe ant Kiemo linkay prašiplešēs, pripyle Szulinus, Ezerus, Prudus, Lenkes furum Wandenimi. apneše Dirwas, Darjus, Kelus bey Trobū Wietas majais Akmentimis bey Smiltimis feleta Kurpjū i Akštumą, išpleše Medzius bey Krumelius, paneše Zmoniū Rykelius bey wisą Zoposteli ir nufandino wisus jū Gywolius. Apygailētins ypacziey yra dar ir nufendimas keturiū Zmoniū.

Bet gana apie tą n'iškalbamay didžę Nepalaimą, apie Išgasties Dieną 13tojo Nowemberio. — Ne Zmoniū pikri Sudumojimai, ne Neprieteliū pustyjancziōš Rankos toktai padare, bet tas buwo Wieszpaties Berleidimas, to Wieszpaties, kurs ūrus bey Wėjus laiko ir waldo, jeib per taji daug Szirdziū Dumos iššreikštū. O Diewui dėkuy! Pagalbōs Szaukimas anū Bėdujū ne noprojnas buwo; daug Szirdziū Pašigailėjimo pilnū atširado, daug Rankū ant Bėdos Pažajinimo paškele. Taip Wieszpatš Akhareles anū Slogintūjū wēl nuflostys, o sawo Gziesu ir wisas šendien dar atdarasēs Konas išgydys. — w —

Pałajaus Sufidrumšymas.

Tarp Englando bey Rusijos žada Susipykimas, o šitoku Budu ir Pałajaus Sufidrumšymas pašidariti. Englanderiei yra per Szintmecziū Bėgi pėtinge Ūzijōš Dalį, Indiją wadinamą, po sawim pawerte, o Rusijai prišlauso Ūzijōš šiaurinė Dalis, prie kuriōš Sibierija rokūjama. Kadangi Rusū kaimyniškos Zmoniū Giminės Ūzijoje diday nešemos ir plėšikiškos yra, tay Rusai, o Kartais rasi ir ne norėdami bey Pałaju išlaikyti meilydami su tomis wis iš wien turintis ir karanti. Szitoku Budu nufidūda, kad Rusai Ūzijoje wis wienu Zmoniū Giminę po fitos pergali ir wienu Zemes Szmotą, po fito laim ir prie sawo Zemes priglaudžia, ale tūmi ir wis toliaus i Pietus pareina ir Englanderiu Rubezjams Ūzijoje artinas. Iš to dabar Englanderiei yra nerimasczioti pradėje, ypacziey šime Gziese; kaip Rusai iš Naujo taisytis pradėjo, Zemę Chywa arba Kywa šale sawo Rubeziū Ūzijoje toliaus i Pietus linkay gulinczią Karu apraukti, o tai todel, kadangi tos Zemes Zmones atškartūdami i Rusū Rubezius ipūlē ir iš czion Zmoniū i sawo Wergystę pašwedę. Englanderiei šitą Karą be taisytis matydami dabar prieš Rusiją šaudziey murmeti pradėjo, ale Rusū Ciecoriaus Waldžia yra Englanderiu Waldziei Pašiuuntini nufidūdama taijei sakydanusi: Rusai Zemę Kywą ne nori pašlaikyti, bet tikt sawo Sugautūšus iš ten išgauti ir Kywōš Zmones

Mažumą subausti, idant jie toliaus Rusų Rubėžius n'uzpultu. Bet Wiešpatis r'išlaiko mums mieląjį Patąjau.

R.

Wisotia Žinia.

— Musų aukštasis Kronprincas yra Mieste-lyje Wyshaden, kur jis šę Žiemą laikos, savo Sweikatoje jau taip pasistiprinęs, kad jis dabar savo Viktoriu arba Daktarą, kuris taip ilgai prie jo buvęs, yra Namūn i Berlyną parsuntęs.

— Musų Karalystės Waldzia yra Paliepiną išdamusi, kad katlikų Bąžnyčių Kloštorių ir kitų bąžnyčių Žaisymū Wyresniejie tur karaliskoms Wyriausybėms pridūti, kiek Laukū ir kitūs Naudūs prie kitū Bąžnyčių bey bąžnyčių Žaisymū priklauso? Ale tie pagal Prisakymą savo Wyškapū šitam Paliepinui wisay ne nor klausyti, sakydami, kad karaliskoji Wyriausybe už tai, kas Katilikū Bąžnyčioms priklauso, Nieko ne privalanti rupintis. Gy šitay weizdēt Gero! Musų Katilikū Wyresniejie jau powisam taip ilgias, tarši jie šu savo Gėrybėmis jau ne Brusū Karalystėje gyweną arba tarši jiems Rymijonū 13 tasis Perskrymas wisay n'ėšas parąšyras.

— Šis wisos Wokietijūs yra prašokusiame Mete 1872 iš Wiso kokie 175 Tufstanczietė Žmoniū i Ameriką ant Negrųštindūs ištraukę. Tai didele Daugybe. Mes n'išmanom, iš ko toks didelis Nestigimas Tėwisškėje pasidareš. Šis Vedūs tai ne nusidūd. Nėsa kožnas žino, kad jisai Vedoms bey Wargams, kurie iš Diewo Rankūs pareit, ir i Ameriką nukeliaudams, n'išbėgšes. O ten swetimoj Žemėj tarp Swetimū sawo Kryziu neshiori sunkiaus ne kaip Tėwisškėj.

— Del Ciecoriaus Napoleono Pasimirimo yra jau dabar ir musū Ciecoriaus Namai, kaip toktai ir wisū kitū Gyropūs Wiešpacziū Namūs nusidūd, ant aštrūniū Dienū gedulingais Rubais dėwėri apšimę. Tai dywins Budas prie šio Swieto Aukštūjū. Kad ir Szirdis ney iš Tolo n'iera gedulinga, tay toktai tikt nors Rubai tur buti. O mes juk ir ne žinom, ar ne Nabaštinko Napoleono Giminė weik wēl ant Francuzijūs gaus wiešpatauti. Todėl ger bus, Garbė, kurią wisos kitos Gyropūs Wiešpatystės anai Giminei išrodo, jei taipojau ir nū musū Pusės n'uzginti.

— Rynėsū Ciecorius buvo norėjęs, kad Gyropiškū, tai esti musū Žemjū ir Wiešpacziū Pasuntinieci turi po jo Akū pasirodydami pagal andūs Žemės Budą ištisi ant Žemes prapulti. Ale tie tai ne norėjo apsiminti, o iš to jau buvo Karas be kylas, ale dabar

Rynėsū Ciecorius pawelshjo, kad swetimiemsiems Pasuntiniams Wale, su jūm statiems kalbėti.

— Prie musū ši Žiema tolia minkšta, ale iš žiaurinės Amerikūs pasakojama, kad Szaltis tenay kelioje Szalyje diden skandus ēšas. Tas tenay Prowincoje Minesota jau daug Iškaddūs padareš. Daug Žmoniū bey Gywoliū tenay sušalę.

— Ledai buvo iš musū žwiežijū Mariū tarp Karaliaucziaus, Piliawūs bey Elbingūs šime Januworijaus Mėnesyje jau wisay išėję, o czionay jau ir Sziporyste prasidėjusi. Ale dabar Szalczini iš Naujo Mažumą paūdarius hitos Warios tacziau wēl užbalusios.

Prete Karaliauczuje 25. Januariju.

Ant Turgaus Jawū mentay pareit. Kwiecziei 90—97 Sgr. Rugiei 56—62 Sgr. Kwiecziei, did., 44—52 Sgr. Kwiecziei, mai., 40—44 Sgr. Awijos 29—31 Sgr. Žirniei, rain., 60—65 Sgr. Žirniei, balt., 54—56 Sgr. Roputes 24—26 Sgr. Szienis 28—30 Sgr. Entrus. Sziaudai 22½—25 Sgr. Entn. Swiestas 9—12 Sgr. u Swarą. Kiaušie 6—6½ Sgr. Mandelis.

A p s a k y m a i.

Gaspadorius Jurgis Labaitis iš Labbėnū nu sawo ten pat gulinti Gruntstuki, kokiū 90 Murgū pruf. Mac dibeli, su Inwentarija arba ir be tūs iš waldūs Walsės pat dūti. Birkti norintiesje gal prie jo kasdien maldūtis.

Didelis Išpardawimas

prie

Julijaus Huhn, Rusnėje.

Ši didžiojo Mess-Turgaus sawo Kromą istuštinti norėdams aš nū 20 tojo Januworijaus pradėjęs išpardādu saw dibiji gražiej prikrautąjį Jopostą, kuriame randas: Milū Bukesking, Ceikiū Kleidoms, Flaneliū, Kalmukū, Parkem, U walfū Patalams, Skepetū, audžiamūjū Bumbuliū, Wiln ir t. tol. už dar niekadūs ne buwūses nusidūwytina pigias Prekias. Toktai aš czionay žinoma darau

Julius Huhn.

Wpřakymas.

Gatawū sutritū Aliejaus Parwū!

Wisotia
Wingelin!

Parwū, Fernitū bey Lafū ant Ruparwawimo Triobū, Wežimū, Szlajū ir t. tol. Parwū ant Ruparwawimo bey Apdrukawojimo Ceikiū, Wilnū, ogi ir Tėjū arba Urbatū, Szokolodū ir Muilū pigiausiey ir geriausiey perkama prie

J. H. Röder, Tilžėj,
aukštioj Ulyczioj Num. 78,
ties Haupt-Steher-Umtu.

Wisotia Unilyn-Parwū!